[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЧИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                      2022                                                                                                                 №
О внесении изменений в постановление администрации района
от 14.10.2013 № 932-П «Об утверждении муниципальной программы
«Защита населения и территорий Ачинского района от чрезвычайных ситуаций»
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 515-П «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения Красноярского края», постановлением администрации Ачинского района от 09.08.2013 № 652-П «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Ачинского района, их формировании и реализации», распоряжением администрации Ачинского района от 13.08.2013 № 311-Р «Об утверждении перечня муниципальных программ Ачинского района», руководствуясь статьями 11, 16, 19, 34 Устава Ачинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации района от 14.10.2013 № 932-П «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территорий Ачинского района от чрезвычайных ситуаций» следующее изменение:

- приложение (муниципальная программа администрации Ачинского района «Защита населения и территорий Ачинского района от чрезвычайных ситуаций») изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Уголок России» и применяется к правоотношениям, возникшим                  с 01.01.2023.
Исполняющий полномочия
Главы Ачинского района                                                                                                 Я.О. Долгирев
Радченко М.В.
                                                                    Приложение

                                                                            к постановлению
                                                                                                          администрации Ачинского района

                                                                                                           от                        №
                                                                     Приложение

                                                                                                           к постановлению
                                                                                                          администрации Ачинского района

                                                                                                           от 14.10.2013 № 932-П

Муниципальная программа

«Защита населения и территорий Ачинского района от чрезвычайных ситуаций»

1. Паспорт муниципальной программы

	Наименование программы
	«Защита населения и территорий Ачинского района от чрезвычайных ситуаций» (далее - программа)

	Основания для разработки муниципальной программы
	ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

постановлением Правительства Красноярского края

от 30.09.2013 N 515-П «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения Красноярского края»

	Ответственный исполнитель МП
	Администрация Ачинского района

	Соисполнители муниципальной программы
	Специалист администрации Ачинского района по вопросам ГО и ЧС;

Управление образования администрации Ачинского района;

Отдел культуры, физической культуры и молодежной политики администрации Ачинского района;

Финансовое управление администрации Ачинского района;

администрации сельсоветов, входящих в состав Ачинского района.

	Перечень подпрограмм и отдельных мероприятий муниципальной программы
	Подпрограмма 1. «Предупреждение, спасение, помощь населению Ачинского района в чрезвычайных ситуациях».

Подпрограмма 2. «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Ачинского района».

	Цель муниципальной программы
	Создание эффективной системы защиты населения и территорий Ачинского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

	Задачи муниципальной программы
	1. Последовательное снижение рисков чрезвычайных ситуаций, повышение защищенности населения и территорий Ачинского района от угроз природного и техногенного характера;

2. Противодействие терроризму и экстремизму, защита жизни граждан, проживающих на территории Ачинского района от террористических и экстремистских актов;

	Сроки реализации МП
	2014 – 2030 годы

	Перечень целевых индикаторов
	1. Доля обработанных сообщений населения по номеру «112» в общем количестве поступивших в ЕДДС. (для Подпрограммы 1)

2. Количество информационных материалов, размещенных в СМИ и на сайте Ачинского района для каждой подпрограммы. (Подпрограммы 1 и 2)

3. Процент освоения денежных средств, направленных на реализацию мероприятий каждой подпрограммы. (для Подпрограмм 1 и 2)

4. Количество проведенных мероприятий, направленных на пропаганду вопросов противодействия терроризму и экстремизму. (для Подпрограммы 1) (Значения целевых индикаторов представлены в приложении № 1 к программе)

	Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы
	Общий объем финансирования программы составляет 26 953,61 тыс. рублей (из них 4 398,6 тыс. рублей федеральный бюджет; 9 692,48 тыс. рублей – краевой бюджет; 12 862,53 тыс. рублей – местный бюджет).

В том числе по годам реализации:

2014 год – 3 346,34 тыс. рублей, в том числе:

- 2 175,70 тыс. рублей – краевой бюджет;

- 1 170,64 тыс. рублей – местный бюджет.

2015 год – 1 007,00 тыс. рублей, в том числе:

- 1 007,00 тыс. рублей – местный бюджет.

2016 год – 8 158,49 тыс. рублей, в том числе:

- 4 398,60 тыс. рублей – федеральный бюджет,

- 2 753,00 тыс. рублей – краевой бюджет,

- 1 006,89 тыс. рублей – местный бюджет.

2017 год – 1 373,70 тыс. рублей, в том числе:

- 366,70 тыс. рублей – краевой бюджет;

- 1 007,00 тыс. рублей – местный бюджет.

2018 год – 1 473,70 тыс. рублей, в том числе:

- 366,70 тыс. рублей – краевой бюджет;

- 1 107,00 тыс. рублей – местный бюджет.

2019 год – 1 657,04 тыс. рублей, в том числе:

- 550,04 тыс. рублей – краевой бюджет;

- 1 107,00 тыс. рублей – местный бюджет.

2020 год – 1 923,74 тыс. рублей, в том числе:

- 916,74 тыс. рублей – краевой бюджет;

- 1 007,00 тыс. рублей – местный бюджет.

2021 год – 2 291,80 тыс. рублей, в том числе:

- 1 281,80 тыс. рублей – краевой бюджет;

- 1 010,00 тыс. рублей – местный бюджет.

2022 год – 2 291,80 тыс. рублей, в том числе:

- 1 281,80 тыс. рублей – краевой бюджет;

- 1 010,00 тыс. рублей – местный бюджет.

2023 год – 1 410,00 тыс. рублей, в том числе:

- 1 410,00 тыс. рублей – местный бюджет.

2024 год – 1 010,00 тыс. рублей, в том числе:

- 1 010,00 тыс. рублей – местный бюджет.

2025 год – 1 010,00 тыс. рублей, в том числе:

- 1 010,00 тыс. рублей – местный бюджет.

(разбивка по источникам финансирования и по годам реализации представлена в приложении № 4 к программе).